
 

 

令和６年度 校長あいさつ 

 

上尾市立尾山台小学校長 熊坂 由美子 

上尾市立尾山台小学校 第１７代校長 熊坂 由美子 でございます。お陰様をもち

まして、尾山台小校長として３年目の春を迎えることができました。 

創立５８年目となる令和６年度、新入生２０名を迎え、本校に学ぶ子供たちは１５７名

となります。 今後も、地域に根ざした、地域が誇れる学校として、伝統を継承しながらも、

令和の日本型学校教育の構築を目指して、「子供が主役の学校」「誰一人とりこぼさ

ない学校」を創ってまいります。 

学校の経営理念「学校は子供たちの夢を育み、未来を創る場所」、「学校は生きる

力・絆・学ぶ喜びを育むところ」を念頭に、子供たちが自ら学び、仲間と共に学び合う

喜びを実感できる学校を目指します。学校が「確かな学力・豊かな心・健やかな体」を

育める場となるよう、すべての子供の可能性を引き出せるよう、教職員一丸となって誠

心誠意取り組んでまいります。 

本校は、上尾市教育委員会より、令和５・６年度 魅力ある学校づくり 特別支援教育

研究校として委嘱を受けております。研究主題を「自ら学び、考え、共に高め合う児童

の育成」とし、スクールワイド PBS による褒める教育の推進、自由進度学習、生活科・

総合的な学習の時間を柱とした授業改善、カリキュラム開発を進めております。本年度

も、子供たちが様々な場面で、学ぶ楽しさを実感できる工夫をしてまいります。   

保護者の皆様、地域の皆様方におかれましては、引き続き本校教育活動への御理

解、御協力を賜りますようお願い申し上げます。 


